DESCRIÇÃO DO OBJETO 

PERÍODO PREVISTO 
PARA AQUISIÇÃO 

VALOR ESTIMADO 
R$ 

Reforma ou ampliação da sede do Poder Legislativo Janeiro a Dezembro 50.000,00 

VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO R$: 50.000,00 

TOTAL DE DESPESAS ESTIMADAS PARA O EXERCÍCIO DE 2026: 
R$ 516.520,50 (Quinhentos e dezesseis mil quinhentos e vinte reais e 
cinquenta centavos) 

5) CONSIDERAÇÕES FINAIS 

O Plano de Contratação Anual (PCA) da Câmara Municipal de General Carneiro 

PR foi elaborado com base nas contratações realizadas nos últimos 05 (cinco) anos, 
prevendo aquisições e contratações rotineiras, assim como prováveis contratações que